開催日時
2019年2月7日（木）
15：00～17：00 （14：30開場）

開催場所
株式会社富士通マーケティング 8階 プレゼンテーションルーム3、4

東京都港区港南２-15-3 品川インターシティC棟

定員  50名様

主催 株式会社富士通マーケティング

共催
ディサークル株式会社

PFUビジネスフォアランナー株式会社

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 昨今、生産性の向上、長時間労働の改善、多様な働き方にて「働き方改革」を本格的に推進する企業が増えつつあります。
業務効率化や生産性向上を現実化するツールとしてワークフローのシステム化、ロボットによる業務自動化に関心が高まり「RPA」
の導入を検討する企業が増えてきました。そこで今回は、RPAとはなにか、自動化のイメージとともに検討のプロセスシーンもご紹介
致します。ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。                       敬具
※本セミナーは2018年11月16日に開催した内容とほぼ同じものとなります。

RPA（ロボティック・プロセス・オートメーション）

働き方改革に向けた業務効率化ソリューション！

～システム導入効果を出す秘訣とは～ 参加無料

日時/会場

セミナー内容

第1部

15:00~15:40
RPAのシステム選定におけるポイントのご紹介

株式会社富士通マーケティング

働き方改革が求められる中で、定型業務を自動化し、業務の効率化を進めるツールとしてRPA、業務の標
準化を進めツールとしてワークフローが注目されています。今後拡大が予測される業務の自動化・標準化ニ
ーズに向けて、RPA市場の中で、RPA・ワークフローがどういった業務に活用できるのか、自動化のイメージ、
検討のプロセスなどについてご説明します。

第2部

15:40~16:20
POWER EGGを活用したホワイトカラーの生産性向上事例紹介

ディサークル株式会社

POWER EGGは統合コラボレーションツールとして1,300社以上の企業に導入されています。昨今の業務
の自動化・標準化のニーズの高まり中でPOWER EGGは業務の標準化に加え、スピード化、効率化の導
入効果を創出してきました。本セッションでは、デモンストレーションに加え、事例紹介を交えて説明させて頂
きます。

第3部

16:20~17:00
ロボオペレータのご紹介

PFUビジネスフォアランナー株式会社

働き方改革で本格的に推進する機運が高まる中で、業務の効率化や生産性向上を実現するものとして、
注目されているRPAツールを実際に使った製品のご紹介を致します。名刺とアンケートをスキャナから取り込
み、ロボオペレーターを活用して自動登録からメール発信する営業支援の効率化についてご説明いたします。

ご参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意の上、Webよりお申込みください。

なお、誠に勝手ながら、満席になり次第 申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込みください。

株式会社富士通マーケティング

商品戦略推進本部

ソリューションビジネス推進統括部  セミナー事務局

＜mail＞ fjm-cloud-solution@dl.jp.fujitsu.com
＜ tel ＞ 03-6712-3153

[担当営業]

【Webによるお申し込み】 下記URLよりお申し込みください。

http://www.fjm.fujitsu.com/events/rpa190207/

【お客様の個人情報の取り扱いについて】
お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用 ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内、OCR製品の認識率向上の基礎データ
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から共賛企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた
上で、E-mail等で提供することがございます。
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/ 富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

RPA（ロボティック・プロセス・オートメーション）

働き方改革に向けた業務効率化ソリューション！
 ～システム導入効果を出す秘訣とは～

【会場名】
  株式会社 富士通マーケティング
  品川インターシティ Ｃ棟８Ｆ
  プレゼンテーションルーム4

【住所】
  〒108-0075 東京都港区港南2-15-3
   品川インターシティ Ｃ棟８Ｆ

【交通アクセス】
 ・JR品川駅 中央改札より徒歩１０分
 ・京急電鉄 品川駅改札より徒歩１１分

 ※改札を出たら「港南口」→「品川インターシティ」
     方面へ

お申込み

会場のご案内

お問合せ

mailto:fjm-cloud-solution@dl.jp.fujitsu.com
mailto:fjm-cloud-solution@dl.jp.fujitsu.com
mailto:fjm-cloud-solution@dl.jp.fujitsu.com
mailto:fjm-cloud-solution@dl.jp.fujitsu.com
mailto:fjm-cloud-solution@dl.jp.fujitsu.com
http://www.fjm.fujitsu.com/events/rpa190207/